
 

 

 

Kraków, dnia  08.11.2019 

 

Oświadczenie Rady ds. Równego Traktowania ws. oskarżeń szesnastu aktorek i pracownic                     

wobec dyrektora Teatru Bagatela Henryka Jacka Schoena o molestowanie i mobbing 

 

Jako Rada ds. Równego Traktowania, powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego,                       

której misją jest stanie na straży równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji na poziomie                         

lokalnym, zdecydowanie potępiamy wszelkie przypadki mobbingu i molestowania seksualnego w każdej                     

sytuacji i miejscu. Szczególne nasze zaniepokojenie budzą sytuacje, gdy tego rodzaju akty mogą mieć miejsce                             

w instytucjach publicznych, które powinny stanowić wzór przestrzegania zasad równego traktowania..                     

Coraz pilniejsza jest potrzeba implementowania szerokich działań prewencyjnych, edukacyjnych oraz                   

transparentnych mechanizmów pozwalających na zabezpieczenie sytuacji i praw pokrzywdzonych.                 

Wyrażamy wsparcie dla osób doświadczających mobbingu i molestowania seksualnego, stajemy po ich                       

stronie i deklarujemy zaangażowanie na rzecz przeciwdziałania wszelkim formom dyskryminacji. Mamy też                       

nadzieję, że oskarżenia zostaną sprawnie i starannie sprawdzone przez Prokuraturę, a do czasu wyjaśnienia                           

sprawy pracownicy/ce Teatru Bagatela będą mieli/miały zagwarantowane bezpieczne warunki pracy.                   

Pojawiające się w przestrzeni publicznej sprawy jak ta, wskazują, jak wiele wyzwań stoi przed Radą ds.                               

Równego Traktowania, by zagwarantować w naszym mieście właściwe funkcjonowanie mechanizmów                   

zabezpieczających równe traktowanie i przeciwdziałanie dyskryminacji. Naszą misją jest, by koncentrować                     

nasze działania w najbliższych miesiącach i latach  na tych wyzwaniach. 

Członkowie i Członkinie  

Rady ds. Równego Traktowania  
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